
臨床微生物部門 
令和 7年 1月 10日 

会 員 各 位 

一般社団法人 福井県臨床検査技師会 

 

臨床微生物部門 第 2回研修会 

 

 

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動にご理

解ならびにご協力を受け賜わり、厚く御礼申し上げます。 

今回は、那覇市立病院の大城健哉先生をお招きし、血液培養検査における Diagnostic 

Stewardshipの実践に関してご講演いただきます。ご多忙のことと存じますが、皆さまお誘い合わ

せのうえご参加くださいますようお願い致します。 

 

記 

 

 

1． 日 時 ：  令和 7年 2月 15日（土） 16時 30分～18時 00分 （予定） 

 

2． 会 場 ：  福井県立病院 3F 講堂 

 

 

3． 内 容 ：  

「血液培養検査における Diagnostic Stewardshipの実践」 
 

那覇市立病院 医療技術部 検査科 

 大城 健哉先生 

以上 

 

 

【責任者】 臨床微生物部門  佐々木 千鶴  

       福井県立病院 検査室  TEL 0776-54-5151  

           c-sasaki-93@pref.fukui.lg.jp 

【生涯教育】専門 20点 


